
Taj je blagdan drevna kršćanska svetkovina u kojoj 
se želi iskazati čast i hvala svim svetima, poznatima 
i nepoznatima. U kalendaru katoličke Crkve nema 
dovoljno mjesta da bi se naveo samo barem mali 
broj «Nepreglednog mnoštva iz svakog puka i jezi-
ka.», zato su navedeni samo oni najpoznatiji sveci 
jednako važni za sveopću Crkvu kao što su Isusovi 
apostoli, te neki posebno značajni sveci i svetice za 
širenje kršćanstva i moralnih načela među ljudima.
Na Istoku se ta svetkovina počela slaviti u 4. stol-
jeću kada se u Antiohiji slavio blagdan svih svetih 
mučenika. U 7. stoljeću je u Rimu papa Bonifacije 
IV pretvorio poganski hram Panteon u crkvu svete 
Bogorodice i svih svetih mučenika. Papa Grgur IV 
ustanovio je svetkovinu Svih Svetih 1. studenoga 
835.godine. Ovo je blagdan povezanosti proslavl-

Ususret blagdanu Svih Svetih

ŽUPNE OBAVIJESTI
Radno vrijeme župnog ureda: poslije svetih Misa

Svete mise radnim danom: 7,30 i 18 sati
Svete mise nedjeljom: u 9, 11 i 18 sati

    Pobožnost Gospine krunice je svaki dan u 17,30 sati

Izdaje: Župni ured SV. MATEJA APOSTOLA I EVANĐELISTA
Rudarska bb, 88 000 Mostar, tel.: + 387 36 348 846

Uređuje: don Ivica Boras, župnik
www.sveti-matej.com
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Godište XI, br. 283/2016. godine - “C“
                  Župa sv. Mateja: Rudnik - Vihovići - Orlac - Raštani

DAROVATELJI CRKVE

NAŠI MLADENCI

NAŠI  NOVOKRŠTENICI

U protekla dva tjedna kršćanski brak 
sklopili su: 

Mario Drežnjak i Jelena Krtalić
Mario je sin Radoslava i Branke r. 
Drežnjak, a Jelena je kći Ive i Irene r. 
Drmać.
   
       Mladencima iskrene čestitke!

jene Crkve na nebu i putujuće Crkve na zemlji. To se naziva općinstvo svetih 
i spominje se u Apostolskom vjerovanju koje je izvor i temelj našeg životnog 
opredjeljenja. Ovaj blagdan želi podsjetiti sve kršćane da su pozvani već sada 
na svetost, a u vječnosti će u zajedništvu svih svetih konačno i potpuno postati 
dionici Božje svetosti. Radujte se i kličite: velika je plaća vaša na nebesima! 
“Ovi odjeveni u bijele haljine, tko su i odakle dođoše?”(Otkriv. 7,13)
Ovo pitanje traži odgovor jer ovaj blagdan nije tek sanjarenje bez veze sa 
stvarnošću našeg postojanja. Mi slavimo ono, što imamo namjeru postati! Jer 
blagdan Svih svetih je blagdan mogućeg sveca u svakom od nas. Zaista pos-
toje svakakva mišljenja o svecima, koji su živjeli prije nas. Jedno bi bilo gledati 
ih tek u preobraženom stanju sa aureolom na glavi, a drugo u slavi njihovog 
proglašenja svetima. U stvarnosti su sveci među nama – i onda, kad ono “što 
ćemo jednom biti, još nije otkriveno” (usp. 1 Ivan 3,2). Prije svega pripadaju 
zemlji, dio su Božjeg naroda koji hodočasti, koji se iz ovoga previranja penje u 
neprekinutom hodočašću prema vječnom gradu. Svece često držimo nad-lju-
dima, koji su svojim čudesima i posebnom snagom duše uspjeli umaknuti 
sudbini svih smrtnika. Promatramo li ih malo pobliže, prepoznat ćemo, da nisu 
uvijek nadvladali slabosti svog karaktera. Sveci su bili prepušteni svojim stras-
tima – samo su ih znali staviti u službu svoje svetosti. Jer svetost je obraćena 
strast. Sv. Bernhard je običavao nazivati Crkvu “ante et retro oculata” – između 
dva Gospodinova dolaska: s jedne strane gledamo natrag i orijentiramo se na 
idealu govora na gori, s druge strane gledamo naprijed na golemo mnoštvo iz 
Apokalipse, kojem ćemo se i mi uskoro pridružiti.
„Veličam te, Gospodine, jer si me izbavio i nisi mi dao da se raduju nada 
mnom dušmani. Gospodine, izveo si mi dušu iz Podzemlja, na rubu groba ti 
si me oživio.“

RASPORED MISA NA GROBLJIMA
ŽUPA SV. MATEJ
Svi sveti (1.11.) – Orlac u 16.00 sati
Dušni dan (2.11.) – Raštani u 16.00

OSTALE MOSTARSKE ŽUPE
Svi sveti (1. 11.)
– Smrčenjaci u 10.00 sati
- Masline u 11.00 sati
- Donja Jasenica 11.00 sati
- Djevojačko Groblje u 12.00
- Rodoč 13.00 sati
- Gornja Jasenica 15.00 sati
Dušni dan (2. 11.)
- Kolenje-Ilići u 10.00 sati
- Šoinovac u 11.00 sati
- Gorica-Cim u 12.00 sati
- Sutina u 15.00 sati

ŽUPA DREŽNICA
29.10. – Raičevo groblje u 11.00 sati
              Perutac u 14.00 sati
30.10. – Šarića groblje G. Drežnica u 12.00
     Vrdi – groblje u 14.00 sati
1.11. – Svi sveti – patron župe 
            Župna crkva u Drežnici u 11.00 sati
2.11. – Kremenac u 11.00 sati
            Gornja Grabovica u 12.30 sati
            Donja Grabovica u 15.00 sati 
6.11. – Ćopi u 12.00 sati

U protekla dva tjedna u našoj župi kršteni 
su:
  - Petar Musa, sin Maria i Mirele 
                            r. Glibić
  - Marijan Stanić, sin Marina i Matee 
                                r. Lovrić

 Roditeljima i kumovima 
                                   iskrene čestitke!

Za održavanje crkve: 
Od sprovoda pok. Milenka Marića 100 
KM.

Redovina: 
Slavko Jurić 50 KM.        
                                  Iskrena hvala!



 

N 30 TRIDESETPRVA KROZ GOD.  
 P 31 Alfons Rodriguez, Volfgang, Vukmir 
 U 1 SVI SVETI
 S 2 Dušni dan - spomen svih pokojnika
 Č 3 Martin iz Porresa, Silvija, Hubert, Tvrtko
 P 4 Karlo Boromejski, Dragutin, Drago
 S 5 Srijemski mučenici, Elizabeta

RASPORED MISA 
Ponedjeljak, 31. listopada
7,30 - Vesna Turić za pok. rod. DRAGU i MARU
         i sestru DAVORKU
18 - Nada Nikolić za pok. rod. PERU i MARU i
      ost. pok. iz ob. Krtalić, Nikolić i Slišković

Utorak, 1. studenog - SVI SVETI
9 - Sveta misa za narod
16 - Misa na groblju Orlac

18 - Dj. za pok. DRAGICU i IVANA Rozića 
       te PETRA Vrljića 

Srijeda, 2. studenog - Dušni dan
16 -  Misa na groblju u Raštanima
18 - Misa za sve pokojne župljane 

Četvrtak, 3. studenog
7,30 -  Dragica Knezović za pok iz ob. Knezović 
            i Marić
18 - Djeca za pok. rod. MARKA i STANU 
       Filipović

Petak, 4. studenog
7,30 - Ob. Krtalić za pok. MARICU Krtalić

18 - Ivanka Pavlović s dj. za pok. supruga ILKU                  
       Pavlovića

19 - Vjenčanje: Dragan Krtalić i Karolina Rotim

Subota, 5. studenog
7,30 - Ob. Zeleničić za pok. VINKA i 
          SMILJANU Zeleničić
18 - Dj. za pok. rod. ANICU i ANTU Kežić te
       sestre SLAVKU, VESU i DELFU

Nedjelja 6. studenog - 32. ned. kroz godinu
9 - Mirko Raič za sve svoje pok.
11 - Dj. za pok. rod STOJANA i IVU Marić
18 - Vlado i Nevenka Bevanda za pok. brata    
       ZVONKU i ANĐU i ŽARKA Barbarića 

RASPORED MISA
Ponedjeljak, 7. studenog
7,30 - Zdravko Martić za pok. oca IVU te ost.
          pok. iz ob. 
18 - Ilija Knezović za pok. rod. RUŽU i IVANA 
       i ost. svoje pok.

Utorak, 8. studenog
7,30 - Dj. za pok. majku STANU Miletić  
18 - Mladenka Rozić s dj. za pok. supruga 
       BERISLAVA i ost. pok. iz ob. Rozić

Srijeda, 9. studenog
7,30 - Andrija Aničić za pok. rod. MATU i 
         MATIJU i ost. pok. iz ob. Aničić
18 - Ivan Marijanović s ob. za pok. rod. GOJKA
       i DRAGICU Marijanović

Četvrtak, 10. studenog
7,30 - Unuci za pok. baku IVANKU
18 - Jakov Ševo s ob. za pok. sestru DELFU i 
       ost. svoje pok.

Petak, 11. studenog
7,30 - Ivana Marić za pok. baku ANĐU, djeda
          IVANA i ost. svoje pok.
18 - Branka Barišić za pok. bake i djedove

Subota, 12. studenog
7,30 - Marko Ivanković za pok. oca FRANU i
          ost. svoje pok.   
18 - Jozo Meter za pok iz ob. Meter i Župić

Nedjelja, 13. studenog - 33. ned. kroz god.
9 - Ob. za pok. MILENKU, ILIJU i ANTU
11 - Zora Čarapina s dj. za pok. muža ANTU i
       ost. pok. iz ob. Čarapina
18 - Supruga s dj. za pok. ZORANA Galića

MISNA ČITANJA
           1. čitanje: 2 Mak 7, 1-2.9-14
             Psalam:  Ps 17
         2. čitanje: 2 Sol 2, 16 - 3, 5
         Evanđelje: Lk 20, 27-38

U ono vrijeme: Pristupe neki od saduce-
ja koji niječu uskrsnuće i upitaše Isusa: 
»Učitelju! Mojsije nam napisa: Umre li bez 
djece čiji brat koji imaše ženu, neka nje-
gov brat uzme tu ženu te podigne porod 
bratu svomu. Bijaše tako sedmero braće. 
Prvi se oženi i umrije bez djece. Drugi uze 
njegovu ženu, onda treći; i tako redom sva 
sedmorica pomriješe ne ostavivši djece. 
Naposljetku umrije i žena. Kojemu će da-
kle od njih ta žena pripasti o uskrsnuću? 
Jer sedmorica su je imala za ženu.«
Reče im Isus: »Djeca se ovog svijeta žene 
i udaju. No oni koji se nađoše dostojni 
onog svijeta i uskrsnuća od mrtvih niti se 
žene niti udaju. Zaista, ni umrijeti više ne 
mogu: anđelima su jednaki i sinovi su Božji 
jer su sinovi uskrsnuća.«
                             Riječ Gospodnja!

 

 N 6 TRIDESETDRUGA NED. KROZ GOD.
  P 7 Baldo, Florencije, Zdenka, Anđelko
  U 8 Bl. Gracija Kotorski, Gracijan, Bogdan
  S 9 Posveta Lateranske bazilike
  Č 10 Leon Veliki - papa, Lavoslav, Lav
  P 11 Martin biskup, Davorin, Viktorin
  S 12 Jozafat, Didak, Milan, Renato

     TRIDESETPRVA KROZ GODINU            31. listopada - 5. studenog 2016.”C“      TRIDESETDRUGA KROZ GODINU                     6. - 12. studenog 2016.”C“        

 Kad se probudim, Gospodine, 
naužit ću se pojave tvoje.                 
                                        Ps 17

Blagoslivljat ću ime tvoje dovije-
ka, Bože, kralju moj!                                    Ps 145

MISNA ČITANJA
            1. čitanje: Mudr 11, 22 - 12, 2
             Psalam:  Ps 145
         2. čitanje: 2 Sol 1, 11 - 2, 2
         Evanđelje: Lk 19, 1-10  
  
U ono vrijeme: Uđe Isus u Jerihon. Dok 
je njime prolazio, eto čovjeka imenom Za-
kej. Bijaše on nadcarinik, i to bogat. Želio 
je vidjeti tko je to Isus, ali ne mogaše od 
mnoštva jer je bio niska stasa. Potrča na-
prijed, pope se na smokvu da ga vidi jer 
je onuda imao proći. Kad Isus dođe na to 
mjesto, pogleda gore i reče mu: »Zakeju, 
žurno siđi! Danas mi je proboraviti u tvojoj 
kući.« On žurno siđe i primi ga sav rado-
stan. A svi koji to vidješe stadoše mrmlja-
ti: »Čovjeku se grešniku svratio!« A Zakej 
usta i reče Gospodinu: »Evo, Gospodine, 
polovicu svog imanja dajem siromasima! 
I ako sam koga u čemu prevario, vraćam 
četverostruko.« Reče mu na to Isus: »Da-
nas je došlo spasenje ovoj kući jer i on 
je sin Abrahamov! Ta Sin Čovječji dođe 
potražiti i spasiti izgubljeno!«                                

                               Riječ Gospodnja!


